

# מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

## לאינו - חג הסוכות

אצל מי הדשא ירוק יותר?

חיים. זה היה תפקידו של הענן השביעי, ליישר להם את הדרך חזרה, לתת לאותם נושרים מקפצה חזרה אל תוך ענני הכבוד. ואם היה לאותם נושרים בהליכתם הרים ובקעות אז הם היו רואים שנכנסו לבוץ עמוק מדי והיו מתיישים, לכן סלל להם הענן את הדרך וכך יוכלו בקלות לחזור חזרה למקורות...

**סיפור ר' אריה שכטר זצ"ל** שהוא שהה פעם אחת בשבת ב'קרית שלום' בשביל לתת חיזוק. לאחר 'עונג שבת' נגשו אליו כמה בחורים שירדו מהדרך ה' ישמור, וכולם בקשו שהרב ייתן להם ברכה. שאל הרב: "איזו ברכה אתם רוצים שאברך אתכם?" בקשו אותם נערים: "שהרב יברך אותנו שנזכה לחזור בתשובה שלמה ושנזכה לחזור לפחות למקום בו היינו בעבר..."

**הרי לנו שאותם נערים בתוך ליבם ידעו את האמת והכירו בכך שהם נמצאים במקום של הבל ורעות רוח והכל דמיון אחד גדול, וכל שאיפתם של אותם נערים הייתה רק דבר אחד, לחזור חזרה למקום בו הם היו בעבר. למרות שהיצר הרע מתגבר עליהם, אין הם משלימים עם העובדה שהם נמצאים בתוך הבל שוא ונתעה, ואותו תענוג עילאי ורוחני לא יישכח מהם לעולם, תמיד יחפשו כיצד ניתן לחזור חזרה אל זרועותיו הפתוחות של הקב"ה. ובשביל אותם אלה אשר נשרו ונפלטו מן הענן מכיוון שחשבו שהדשא יותר ירוק אצל השכן, נוצר אותו ענן שביעי לבני ישראל בצאתם מארץ מצרים, שכן לבסוף הם ירצו לחזור חזרה אל בית ה' למקומם הטבעי, מיד בא אותו ענן ומיישר להם את הדרך ונותן להם מקפצה חזרה לתוך ענני הכבוד מקום גדולם הרוחני...**

**הרי לנו כיצד הקב"ה מחבב דואג וכל הזמן משפיע ונותן לעם ישראל מן המסד ועד הטפחות, לא רק בצורה גשמית כמו אוכל, מים, ביגוד והנעלה... אלא גם ברוחניות, ומי שרק טועם את טעמה של התורה שום דבר שבעולם לעולם לא יוכל להתחרות במתיקותה ועריבותה של התורה הקדושה, ובכל עת וזמן הקב"ה מביא שליחים טובים ונאמנים להחזיר את בניו חזרה אליו לבתי ידח ממנו נידח חס ושלום ...**

שבת שלום ומבורך!!!  
והג שמחה לכל בית ישראל!!!

**בספר "אריה שאג" מובא שחג הסוכות הוא זכר לענני הכבוד, באותם ענני כבוד ישב עם ישראל לאחר שיצאו ממצרים במשך שהותם במדבר.**

אותם ענני כבוד סובבו את עם ישראל מארבעה צדדים, עוד ענן אחד מלמעלה וענן אחד מלמטה, ועוד ענן אחד נוסף שהוא זה אשר היה מיישר לעם ישראל את הדרך, ביחד יוצא שבעה עננים.

במהלך אותם ארבעים שנה, היו ענני הכבוד מגהצים להם את הבגדים וכפי שמובא בתורה הקדושה "שמלתך לא בלתה מעליך ורגליך לא בצקה זה ארבעים שנה" מכאן שלא התקשה עור רגלם בשל הליכתם במדבר. ועוד שבדרך כלל כאשר שולחים בגד לכיבוס במשך הזמן הוא מתבלה, אך כאן ענני הכבוד היו מכבסים ומגהצים להם את הבגדים ובכל זאת הבגד לא התבלה כלל וכלל.

ומאכל של עם ישראל היה ה'מן', עם ישראל היה יכול לטעום בו את כל סוגי הטעמים שיש בעולם... במלים אחרות היו להם חיים לא רגילים, חיים של תענוג בלתי מצוי!

**שואל ה"אור החיים" הקדוש** - מדוע היה צריך לענן השביעי בשביל ליישר את הדרך, הרי הם היו חיים בתוך ענני הכבוד ומרחפים באוויר?

**מסביר ה"אור החיים" הקדוש** - אותו ענן שביעי היה בשביל אותם אלה שנפלטו מן הענן. והנה עוד מבואר בפסוק "ויזנב בך כל הנחשלים אחריו ואתה עייף ויגע" וכיצד היו עייפים ויגעים, הרי הם היו בתוך הענן? אלא שהיו כאלה אשר נפלטו מן הענן והם היו עייפים ויגעים.

**מסביר ר' אריה שכטר זצ"ל** - הרי לנו דבר פלא, למרות שבתוך ענני הכבוד היה לעם ישראל הכל ולא חסר להם דבר, בכל זאת היו שם כאלה אשר נשרו מתוך הענן למקום של שרב שרף ועקרב. והסיבה לכך היא שחשבו שמחכה להם עולם יותר טוב - שהדשא של השכן ירוק יותר, אך לאחר שנפלטו מן הענן והגיעו למקום עייפות ויגיעה, פתאום הבינו לאיזה מצב הם נקלעו, לא רק שאין להם הנאה בחיים בגלל בחירתם הם עוד מתעייפים ויגעים ולא נותר להם כלום בחיים. מיד הם מתחרטים ורוצים לחזור חזרה למקור מים

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן ב"קול הלשון" 03-6171111 (ערי זיוהי קובי)

**אל ציבור הקוראים היקר!!!**  
**בס"ד בקרוב עומד לצאת לאור הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק שלישי - על חמישה חמשי תורה ומועדים, בתוספת פניני ה"אור החיים" הקדוש.**  
**למעוניינים לתרום להוצאת הספר ולהקדיש לעילוי נשמת וכדו' יפנו לפני 052-7151420**

ניתן ציין ארכוש את הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק כ' כפלא' 052-7151420



שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות א"ה: בימי שני - בין מנחה לערבית. בבית"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יובל. [תפילת מנחה 20 דק' לפני השקיעה]

## פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

הצורה לחומר כדברי ה"אור החיים" הקדוש. **ממשיך הפסוק ואומר** "ואדברה" שצריך להאזין לדברי תורה לא רק כאשר זה ערב לאחנו של האדם, אלא גם כאשר דברי התוכחה קשים לאדם השומע. וכאשר האדם שומע ומאזין תמיד לדברי תורה אז: "ותשמע הארץ אמרי פי" גופו של האדם הוא נחשב כמו "ארץ" ואז לעתיד לבוא כאשר הקב"ה ינער את הקברים ויעיר את המתים משנתם אז "תשמע הארץ אמרי פי" ויקום גופו של האדם לתחייה. אך כאשר אין האדם שומע לדברי התורה הקדושה, הרי שגופו לא יאזין אל "אמרי פי" וישאר בארץ.

**הרי לנו שלימוד התורה הקדושה מנער את גופו מן הקבר לעתיד לבוא ויקום הוא בתחיית המתים, אך כאשר אין חס ושלום תורה באדם, לא יהיה מה שיעזור לו לקום מקברו בזמן תחיית המתים...**

**"האזינו השמים ואדברה ותשמע הארץ אמרי פי"** [ל"ב, א'] **שואל ה"אור החיים" הקדוש** - מדוע לא כלל את השמים ואת הארץ יחד ואז היה כתוב בפסוק 'האזינו השמים והארץ'?

**עוד קשה** - מדוע נאמר "ואדברה" שהוא בלשון קשה, ו"אמרי פי" שהוא לשון רכה, שידוע שכל לשון של דיבור ["ואדברה"] הוא קשה וכל לשון של אמירה ["אמרי פי"] היא לשון רכה?

**מסביר ה"אור החיים" הקדוש** - שכאן רמז לאדם שילמד תורה ועל ידי כך הוא מהפך את החומר שכאן בארץ, ועושים ממנו קדושה. ההיפך מהרשעים שגם דבר שהוא רוחני הופכים אותו לחומר [חומריות].

**זו הכוונה בפסוק** "האזינו השמים" על ידי שהאדם שומע ומאזין לדברי תורה, אז הוא נחשב כמו "שמים" ומהפך את החומר לצורה. ומי שלא מאזין לדברי תורה אז הוא מהפך את

## פניני האלשיך הקדוש מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

שלא הרגו את מי שנכנע מכל מקום היו מתים ברעב, כי עוללים שאלו לחם פורש אין להם. ולאחר מכן גלות מדי, "ענבימו ענבי רוש" שבתחילה עשו לישראל סעודה גדולה והענבים שהאכילום לא היו אלא "רוש" מרים, ולמה "אשכולות מרורות למו" שמזה נמשך לישראל הרבה צרות כאשכולות של גרגירי רעות ורצו להורגם ולהשמידם. ועדיין לא נגעו בדת. אך בגלות השלישי היא יון "חמת תנינים יינם" כל רצונם היה להמית הנפשות מהדת שהיו אומרים להם כתבו לכם על קרן השור... ועקירת שבת, וטומאת בנות ישראל, ועבודת כוכבים. שכן על אלה הרגו את שבעת בני חנה. ונמשלו לארס נחש, שמתחילה החטיא אדם ואשתו וסיבב מיתה לעולם. ועל הגלות הרביעית אמר "וראש פתנים אכזר" כי טיטוס גברה אכזריותו על כולם שרצה לאבד גם הגופים וגם הנפשות.

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א 054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

**"כי מגפן סדום גפנם ומשדמות עמורה, ענבימו ענבי רוש, אשכולות מרורות למו. חמת תנינים יינם וראש פתנים אכזר."**

**מסביר האלשיך הקדוש** שכאן מדבר על ארבע גלויות שכל אחת קשה יותר מקודמתה. ובתחילה דיבר על נבוכדנצר הוא גלות ראשונה, ודימה אותם לגפן סדום ולשדמות עמורה, והיינו כמו גפן שמרובה בצל מחמת עליו, שמי שנמצא בצילו מרגיש ומתגונן, כן היה נבוכדנצר שלא רצה אלא שכולם יסתופפו בצילו ומי שהיה בשלום עימו ונפל אל הכשדים קיבל נפשו לשלל. אך גפן זו הייתה רק לצל ולא יותר, שבסדום עוד היה את לוט שהכניס אורחים, וכאן היו "כשדמות עמורה" כשדות תבואה של עמורה, שאין אחד שנותן לאכל וכן כאן הגם

## פנינים מבה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

חלק ה'

על - פרקי אבות

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

כלומר, כל תלמיד חכם יש לו מצוה לעסוק באיזו שהיא מלאכה כדי להרוויח, וזה הדין בחר לעצמו את מלאכת הדיינות שהיא טובה לשמים וטובה לבריות. אז גם אם ירוויח בשל כך ממון זה לא יהיה לו לגנאי ואפילו ירוויח בה, אשריו בעולם הזה ובעולם הבא.

וכל מה שעושים פשרות הוא בממון, אך כאשר רואים הדיינים שהעם פרוצים בעבירות והוא צורך שעה, אין מקום לפשרה ודנים בין בממון ובין במיתה אפילו אין עדות גמורה ואף חובטים אותו על ידי נוכרים

פאסק אי"ב' בשבוע פכא...

**"רבן גמליאל בנו של ר' יהודה הנשיא אומר, יפה תלמוד תורה עם דרך ארץ, שיגיעת שניהם משכחת עון. וכל תורה שאין עמה מלאכה, סופה בטלה וגוררת עון. וכל העמלים עם הציבור, יהיו עמלים עמהם לשם שמים, שזכות אבותם מסיעתן וצדקתם עומדת לעד. ואתם, מעלה אני עליכם שכר הרבה כאלו עשיתם"**

**עוד כותב ה"זרע שמשון" אם** יבוא הדיין ותמיד יעשה פשרות, יאמרו עליו שהוא עושה זאת בשביל להרוויח ממון וגנאי הוא בשבילו [שכן אמרנו כבר שרק אז מותר לו לגבות שכר על פסק הדין שלו] על כך אומר התנא באבות "וכל תורה שאין עמה מלאכה".



# משכן הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

חלק א'

## כך נתחיל מבראשית!

מושפעת רבות ממה שעבר עליהם בתקופת נישואיהם. אף על פי שאם בני הזוג ינסו להיזכר במריבות שהיו, לא בהכרח שיזכרו את כולם, הרי הם משפיעים ישירות על ההתנהלות שלנו בתקשורת בתוך הבית.

נמצאים אנו בראשיתה של שנה חדשה הנושאת עימה את ההזדמנות להתחיל מבראשית את החיים, בלי כל המכשולים הרגשיים והאחרים, שהנחנו לעצמנו בדרך.

כל אדם יכול לזהות אצל עצמו, כי דברים רבים הוא עושה אף על פי שאינו רוצה בהם, וכן שהוא נמנע מלעשות דברים אחרים, רצויים, על אף שהוא מאד רוצה בהם. למה זה קורה? הכל מוביל שוב אל הזיכרון המצוי בתת המודע, וזכר בחדות רבה את התגובות החריפות של הסביבה, בעיקר המשפחה, על הדברים שעשה האדם, וגם מעביר לו שדר סמוי: "אל תעשה זאת שוב ואז ימנע הריב". או לחילופין בצע מיידית את הבקשה, ולא...

כדי לעשות זאת טוב ונכון, עלינו להבין מדוע לא כל כך קל לנו להוביל מהלכים של שינוי ולעיתים אנו מעדיפים להמשיך באותם הדפוסים הקיימים מאשר לשנותם, אפילו אם השינוי יוביל בסופו לשינוי חיובי.

עיקר הקושי בהתחלה מחדש, קשור למשהו חיובי מאד ביסודו: הזיכרון של כל אחד מאתנו שכונס אל תוכו את כל מה שעבר עלינו, הופך לחלק מרכזי של הישות העצמית שלנו. לאחר שנה או שנתיים של נישואין, ההתנהלות ההדדית של בני הזוג ואופן התנהלותם אחד עם השני,

המשך אי"ה' בשבוע הבא...

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "ביתה" - לייצור ותגובות 058-7211235

## הורים שואלים...

מאת הרב אבישי ח. שליט"א



או שלוש אפשרויות שמתוכן הוא יוכל לבחור. לדוגמה, "השנה אתה בוחר, או שאני אעזור לך לבנות סוכה קטנה וחזקה (ולא סוכה גדולה שעלולה ליפול) או שנזמין בעל מקצוע שיעזור לך". בדרך הזאת הילד שלכם ירגיש שיש לו בחירה, אבל זה יהיה מתוך אפשרויות שמקובלות עליכם ועליו, וכך שני הצדדים יצאו מרוצים. אם החלטתם שהוא לא בונה סוכה, היו עקביים בהחלטתכם. לפעמים ילד עקשן חוזר על דפוס שנולד מתוך ניסיון חייו: 'אם אתעקש ואבכה, אקבל את מה שאני רוצה', לכן חשוב לא לוותר ולעמוד מאחורי המילה שלכם, זה נותן לילד ביטחון ועוצמה אישית.

אליהו צ. מרמות שואל: יש לי בן בגיל 12, מידי שנה הוא אוהב לבנות סוכה עם חבריו מקרשים ורפסודות. בשנה שעברה הוא בנה סוכה ענקית, באחד מימי החג, בעת שילדים רבים שהו בסוכה עם מוזיקה ושירים, כל הסוכה נפלה עליהם, כמה ילדים ניזוקו מכך ויצאו עם שברים.

השנה הוא רוצה לחזור לבנות סוכה, מה אני אמור לעשות? תשובה: קודם כל הבן שלך התברך בכישרונות מבורכים, הוא ילד מנהיג, יצירתי ובעל דמיון מפותח. נכון, בשנה שעברה הסוכה נפלה כנראה כתוצאה מפיזיות יתר, אולם חשוב לא לזלזל במתנות שה' נתן לו. להלן שתי דרכי התמודדות, בחרו את הדרך המקובלת עליכם: (1) אם החלטתם שהוא יבנה, יש לתת אפשרות של בחירה מתוך מרחב מצומצם: במקום להגיד "לא" או "תעשה ככה", יש לתת לילד שתיים

לשאלות | הערות - משרד 02-630-70-90 | mta665417@gmail.com

### בא להימנע מקריאת המודעות בשבת.

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

### לרפואה והצלחה:

רות בת סעידה, קרן עיישה בת רוחמה, יוהאן מרדכי בן דניאל מלכה, חיים בן בנייה, שולה חיה בת נדרה, שמואל בן חסיבה וב"ב, סיגל בת מרים, מיטל בת סיגל, אברהם בן שרה, משה חיים בן מרגו.

### לעילוי נשמת:

יוסף דוד בן סעידה, יפה בת חנה, חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה, פנחס אליהו בן צבי גרשון, חיו - חיים בן מרים, אלגרה - אורלט בת שרה, שלום בן אסתר חיון, אורלט שמחה בת שרה, מתתיהו שמעון בן תמר.

ת.נ.צ.ב.ה.

קונה ספרי קודש ישנים וכן מכתבים מקוריים מגדולי ישראל. תשלום גבוה!

0527674348

**אהוד נתן מור**  
טוען רבני, עורר (LLM), נטריון ומגשר

- גירושין
- משמורת ילדים
- פיקוח
- הסכמי ממון
- מזונות
- עוונות וירשונות
- חתימות נוטריוניות
- חלוקת רכוש

טלפון: 02-9999248  
02-9999348  
כתובת: חיים מרינוב 200  
חומת שמואל ירושלים

מייל: office@law-mor.com  
אתר: law-mor.com

**אריאל אלומיניום**  
ייצור, סכירה והתקנת רשתות

רח' אלקבץ 9 גבעת שאול  
תיקוני אלומיניום, תיקוני תריסים, זכוכיות, מנועים, מנוולים, ידיות.

050.333.4331 | 02.6645.999

**מספרת - אליהו**  
050-9094047 בית וגן 42

**מפגש ברזיל** 2 ברזיל  
**מפגש הפסגה** 10 הפסגה

קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים, ארטיקים, גלידות ועוד..

**אטליו רוזנבוים**  
טלפון להזמנות:  
02-6424564  
02-6434698  
רח' הפסגה 45

**פיסטוקס**  
רח' הפסגה 37

**צ'אבס**  
בשר • עופות • דגים

בית וגן הפסגה 10  
02-6439131

מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ  
050-260-3330

**אליעזרא - אלקטרוניקה**  
פזאפונים, נגנים, מלאכות ועוד...

רח' הפסגה - 45  
0733134400 053-3188440

**לעילוי נשמת:**  
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.נ.צ.ב.ה.

**נעלי קרן אור**  
נעליים לכל המשפחה

רח' הרב שלמה אלקבץ 4 גבעת שאול.  
058-5777795

**מ.מ. בניה ושיפוץ**  
שיפוץ כלליים

**תפארת בשפוחות**

רח' קריית משה 11  
טל' למשלוחים: 02-5717813